
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

RDO n. 2030912 del 07.08.2018 per la “Fornitura e posa in opera di impianti tecnologici presso alcuni 

locali del Polo Annunziata” di Messina”. CIG:ZA92488797. 

 

Con D.D. n. 1551 del 30.07.2018 è stata autorizzata una gara da espletare mediante Richiesta di Offerta 

(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA), con invito esteso a tutti gli 

operatori economici abilitati e da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso. 

La RdO n. 2030912 - CIG ZA92488797 - è stata pubblicata sul MePA in data 07.08.2018 ed ha fissato alle 

ore 18:00 del 17.09.2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

Hanno partecipato alla RdO n. 14 (quattordici) operatori economici di seguito indicato: 

1 
ELETTROIMPIANTI DI ROMEO 

GIUSEPPE & C.  

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

2 SICILTERMICA  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

3 TECNOIMPIANTI SICILIA S.R.L   
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

4 CAPOBIANCO GIUSEPPE   
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

5 SERVIZI ENERGIA CALORE SRL  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

6 AQS SRL  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

7 LIGHT & POWER SRLS 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

8 S.A.T.I. S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

9 MCA ENERGY  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

10 FAZIO IMPIANTI 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

11 NAPOLITANO IMPIANTI SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

12 E.T.&T. DI LEONARDO DEMETRIO  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

13 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

14 VERNENGO SERVIZI S.R.L.  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

Con provvedimento prot. n. 69030 del 24.09.2018 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi di seguito riportato: 

 

 

 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=28286201


Operatori economici AMMESSI: 

1 
ELETTROIMPIANTI DI ROMEO 

GIUSEPPE & C.  

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

2 SICILTERMICA  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

3 TECNOIMPIANTI SICILIA S.R.L   
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

4 CAPOBIANCO GIUSEPPE   
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

5 SERVIZI ENERGIA CALORE SRL  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

6 AQS SRL  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

7 LIGHT & POWER SRLS 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

8 S.A.T.I. S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

9 MCA ENERGY  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

10 FAZIO IMPIANTI 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

11 NAPOLITANO IMPIANTI SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

12 E.T.&T. DI LEONARDO DEMETRIO  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

13 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

14 VERNENGO SERVIZI S.R.L.  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Lotto 

1  

Operatori economici ESCLUSI: NESSUNO 

 

Al termine della valutazione delle offerte economiche, con verbale del 24.09.2018 è stato predisposto il 

seguente elenco: 

Operatori economici AMMESSI  

 
Denominazione concorrente 

Forme di 

partecipazione 

Lotto unico Valore dell’offerta 

 

 Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a)   
 

  

1 
ELETTROIMPIANTI DI 

ROMEO GIUSEPPE & C.  
 € 35.978,40  

2 SICILTERMICA 
 

 € 30.376,50  

3 
TECNOIMPIANTI SICILIA 

S.R.L.  
 € 26.628,75  

4 CAPOBIANCO GIUSEPPE  
 

 € 24.239,85  

5 
SERVIZI ENERGIA CALORE 

SRL   
 € 34.410,00  

6 AQS SRL 
 

 € 34.900,00  



7. LIGHT & POWER SRLS 
 

 € 26.909,24  

8 S.A.T.I. S.R.L. 
 

 € 34.950,00  

9 MCA ENERGY  
 

 € 30.870,00  

10 FAZIO IMPIANTI 
 

 € 30.888,28  

11 
NAPOLITANO IMPIANTI 

SRL  
 € 34.451,00 

12 
E.T.&T. DI LEONARDO 

DEMETRIO  
 € 28.888,80 

13 
ETT DI TORRISI FELICE & 

C. S.A.S.  
 € 34.500,00 

14 VERNENGO SERVIZI S.R.L.  
 

 € 36.300,00 

 

Classifica gara: 

 
Denominazione concorrente 

Forme di 

partecipazione 

Lotto unico Valore dell’offerta 

 

 Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a)   
 

  

1 CAPOBIANCO GIUSEPPE 
 

 24.239,85 Euro  

2 
TECNOIMPIANTI SICILIA 

S.R.L  
 

26.628,75 Euro 

3 LIGHT & POWER SRLS 
 

 
26.909,24 Euro  

4 
E.T.&T. DI LEONARDO 

DEMETRIO  
 

28.888,80 Euro  

5 SICILTERMICA 
 

 
30.376,50 Euro  

6 MCA ENERGY 
 

 
30.870,00 Euro  

7 FAZIO IMPIANTI 
 

 
30.888,28 Euro  

8 
SERVIZI ENERGIA 

CALORE SRL  
 

34.410,00 Euro  

9 
NAPOLITANO IMPIANTI 

SRL  
 

34.451,00 Euro  

10 
ETT DI TORRISI FELICE & 

C. S.A.S.  
 

34.500,00 Euro  

11 AQS SRL 
 

 
34.900,00 Euro  

12 S.A.T.I. S.R.L. 
 

 
34.950,00 Euro  

13 
ELETTROIMPIANTI DI 

ROMEO GIUSEPPE & C.  
 

35.978,40 Euro  

14 VERNENGO SERVIZI S.R.L.  
 

 
36.300,00 Euro  



Con verbale dell’11.10.2018 il RUP ha ritenuto esaustive le giustificazioni relative all’offerta risultata 

anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 comma 2 lett. e) prodotte dalla ditta risultata la prima in graduatoria. 

 

Con D. D. n. 2299 del 25.10.2018 è stato aggiudicato l’acquisto per la “Fornitura e posa in opera di impianti 

tecnologici presso alcuni locali del Polo Annunziata di Messina”. CIG:ZA92488797 - alla ditta 

CAPOBIANCO GIUSEPPE - sede legale Via Carlo Carrà, 85 – Palma di Montechiaro - codice 

fiscale/partita iva 02081980845  - per il prezzo offerto di € 24.239,85  esclusa iva. 

Elenco dei verbali: 

verbali: n. 1 del 18.09.2018, n. 2 del 20.09.2018, n. 3 del 24.09.2018, n. 4 del 11.10.2018; 

 

In data 21.11.2018 è stato stipulato il contratto assunto al prot. n. 90299 del 21.11.2018. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare d’Appalto ad ogni effetto di 

legge. 

 

   

 

http://www.unime.it/

